(Schum:) Holzdeckel mit grünem Lederrücken; v. a. u. i. mehrfach die Sign.: 3us loyce.

(Schum:) Auf dem Vorblatte von der Hand des loh. d. Wasia ein Inhaltsverzeichn. u. verschiedene Sprüche.

(Schum:) Bl. 1--52. Item octo libri topicorum Aristotelis. Anf.: Propositum quidem negotii est methodum. Ende: habundare difficile est continuo.

(Schum:) Bl. 53--70. Duo libri elenchorum Aristotelis. Anf.: De sophisticis autem elenchis -- videntur quidem. Ende: multas habere grates.

(Schum:) Bl. 70'--131. Duo libri priorum et duo libri posteriorum Aristotelis. Anf.: Primum oportet dicere circa quid et de quo est. Ende: similiter se habet ad omne genus rerum.

(Schum:) Bl. 138--139'. Quaestiones de Porphyrii libro de universalibus institutae (nicht im Cat.). Anf.: Nota quod questio prima est quam Porph. movet in suo tractatu de universalibus, utrum univ. -- species etc. Ende: viis declarati potest.

## UB Erfurt, Dep. Erf. CA. 2° 23

**Erschließungsstand der Beschreibung: Schum (1887) -- (Bearbeitungsstand: 01.10.2011)**

(Schum:) Pgt. · 82 Bl. · 2° · Ausg. d. 13. Jh.

**Allgemeiner Hinweis: Die Folioangaben bei Schum können von der heute gültigen Foliierung abweichen.**

(Schum:) Pgt.

In eigenthümlicher Minuskel, bei der die oberen u. unteren Theile der Buchstaben besonders stark ausgebildet sind, 2sp. auf vollst., mit Blei gezogenem Glossenschema unter jedesmaliger Ueberspringung eines Zeilen-Zwischenraumes geschr.; gleichzeitige Correcturen in mehr cursiver Schrift; reicher Schmuck in Blau u. Roth; Rankenwerk an Initialen u. Blattüberschriften; Hauptinitialen mit Miniaturen u. Goldgrund. Quaternen mit Eckwortcustoden.

(Schum:) Vorbesitzer: Einband vorne außen in gr. Minuskel: Textus ethicorum sollempnis u. V. moralis, was sich wohl auf die Bibliothek eines Vorbesitzers bezieht; darüber die von Amplonius herrührende, im Cat. aber nicht enthaltene Sign.: 41 moralis; v. i. von einem Bibliothekar der Ampl.: in hoc volumine continetur translatio antiqua ethicorum.

Schum, Verzeichniss, 1887, S. 19-20. – Allgemeiner Hinweis: Für mögliche weitere Literatur vgl. auch die Forschungsdokumentation zu Handschriften und Alten Drucken der UFB Erfurt/Gotha: <http://opac.uni-erfurt.de/LNG=DU/DB=8/>

(Schum:) Holzdeckel mit weißem Lederrücken, v. a. in gr. Minuskel: Textus ethicorum sollempnis u. V. moralis; darüber die von Amplonius herrührende Sign.: 41 moralis.

(Schum:) Aristotelis ethicorum librorum X translatio antiqua. Anf.: Quoniam omnis ars et omnis scientia etc. Ende: in usu earum consuetudinibus; incipiamus ergo et dicamus; sowie ferner: Et hic explicit sermo in hac parte huius scientie et est ea que habet se in scientia civili habitudine noticie, quid et sanitas et egritudo in arte medicine, et illa quam promisit est pars que habetur se in hac scientia habitudine efficiencie sanitatis et destructive egritudinis. Medicina eciam est in libro eius qui nominatur liber de regimine vite et nondum pervenit ad nos qui sumus in hac insula, quemadmodum non pervenerat ad nos primitus de isto libro nisi primi quatuor tractatus, donec perduxit eum ad nos amicus noster vir nobilis dominus Omachus filius Martini rogatu amicorum suorum, et Deus retribuat ei retributione nobilissima et regratietur ei pro nobis regratiatione completa. Et fortassis erit aliquis amicorum qui adducat librum in quo est complementum huius scientie, si Deus voluerit. Apparet enim ex sermone Abynaryn Alfarabii, quoniam inventus est in illis villis; si vero hoc non contigerit et Deus contulerit inducias, perscrutabimur de hac intencione iusta (i.e. iuxta) mensuram nostri posse, nam apparet ex sermone philosophi in hoc loco, quoniam quod est in libro Platonis de regimine vite incompletum est, et videtur, quod sic se habeat res in se ipsa; nam in illo libro perscrutatur Plato de duobus modis hominum tantum; et sunt consiliatores et sapientes deinde ostendere, quoniam permittantur civitates simplices ad se invicem, sed perscrutatio artificialis exigit, ut rememorantur leges et fori communes civitatibus simplicibus; deinde rememoretur post hoc quod appropriatur singulis civitatibus ex eis; intendo quod appropriatur aggregatori nobili, honorabili et alius ex aggregatoribus, et similiter rememoretur quod impedit universas aggregationes et quod impedit modos singulos ex ipsis. Et inquirantur exempla huius in vita inventa in illo tempore et hoc est illud ad quod innuit Aristoteles; hec et est dos que non completur in libris Platonis, qualiter igitur dixerit Abynaxim filius artificis quod locutio de aggregatore nobili iam expedita erat in libro Platonis et quod loqui de eo -- in quo iam locutus est de modo inveniatur -- est superfluitas vel ignorantia vel malitia ..... non perveniat ad ipsum complementum istorum tractatum et ego quidem complevi determinationem istorum tractatum quarto die Iovis mensis qui arabice dicitur Ducadatyn anno Arabum quingentesimo secundo (70 übercorrigirt) et grates Deo multe (!) de hoc dixit translator. Et ego complevi eius translationem ex Arabico in Latinum tercio die Iovis mensis Iunii anno ab incarnatione Domini MoCCoXLo apud urbem Toletanam in capella sancte trinitatis; unde sit benedictum nomen Domini qui est trinus et unus. Amen. Explicit.